
Smluvní strany:

Obchodní firma;
IC;
Se sídlem;
Zastoupena;
Zápis v OR;
Bankovní spojení;

Dále takéjen jako;

a

Obec;
IC;
Se sídlem;
Zastoupeno;

Dále takéjen jako;

GONURA PROPERTY s.r.o.
282 38 338
Praha 13 — Stodůlky, Bucharova 1314/8, PSČ ; 158 OO
Ing. Vojtě chem Karasem, jednatelem
Mě stský soud v Praze, oddíl C, vlož ka 134503
Císlo účtu; 2959470001/5500, vedený u Raiffeisenbank, a.s.

„ Prodávající“

Mě sto Beneš ov
00231401
Masarykovo námě stí 1 OO, 256 01 Beneš ov
Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starostou

„ Kupující“

(oba společně dále takéjen „ Smluvní strany“ nebo jednotlivě „ Smluvní strana“ )

se na základě vzájemného konsenzu a v souladu s ustanovením 2079 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve zně ní pozdě jš ích právních předpisů (dálejen „ OZ“ ),

dohodly níž e uvedeného dne, mě síce a roku tak, jak stanoví tato

1. Postavení Smluvních stran

KUPNÍ SMLOUVA
(dále jen „ Smlouva“ )

1 . 1 . Prodávající je českou právnickou osobou, společností s ručením omezený m, zapsanou
v obchodním rejstříku vedeném Mě stský m soudem v Praze v oddíle C, vlož ka
č. 134503.

T .2. Kupující je obcí, veřejnoprávní korporací.
I .3 . Prodávající je vý lučný m vlastníkem nemovitosti specifikovanév čl. 2. 1 . Smlouvy.

2. Předmě t převodu

2. I . Prodávající Smlouvou převádí na Kupujícího vlastnicképrávo k pozemku následujícím
nemovitostem;

- pozemek parc. č. 2212/12 o vý mě ře 370 rn2, druh pozemku; ostatní plocha, způsob
využ ití; ostatní komunikace;

KUPNÍ SMLOUVA Strana I (celkem 6)



- pozemek parc. Č . 2384 o vý mě ře 201 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob
využ ití: ostatní komunikace. Pozemek je zatíž en nadzemním elektrický m vedení
distribuční soustavy, zatíž ení není zapsanév katastru nemovitostí;

- pozemek parc. Č . 2389 o vý mě ře 6007 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob
využ ití: neplodnápůda;

- pozemek parc. Č . 3440/3 o vý mě ře 324 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob
využ ití: ostatní komunikace;

- pozemek parc. Č . 3442/1 5 o vý mě ře 39 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob
využ ití: ostatní komunikace;

- pozemek parc. č. 4061/2 o vý mě ře 1 3 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob
využ ití: neplodnápůda;

- pozemek parc. č. 5288/2 o vý mě ře 496 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob
využ ití: ostatní komunikace. Pozemek je zatíž en nadzemním elektrický m vedení
distribuční soustavy, zatíž ení není zapsanév katastru nemovitostí;

- pozemek parc. Č . 5288/7 o vý mě ře I 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob
využ ití: ostatní komunikace. Pozemek je zatíž en nadzemním elektrický m vedení
distribuční soustavy, zatíž ení není zapsaně v katastru nemovitostí;

- pozemek parc. č. 5294/3 o vý mě ře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob
využ ití: ostatní komunikace. Pozemek je zatíž en nadzemním elektrický m vedení
distribuční soustavy, zatíž ení není zapsanév katastru nemovitostí;

vš e zapsanéna LV Č . 7603 pro k.ú. Beneš ov u Prahy, obec Beneš ov, u Katastrálního
úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviš tě Beneš ov (dále také jen
„ Nemovitosti“ ).

3. Předmě t Smlouvy

3.1 . Prodávající prodáváKupujícímu Nemovitosti specifikovaně v odstavci 2.1 . Smlouvy se
vš emi součástmi a přísluš enstvím a Kupující Nemovitosti od Prodávajícího se vš emi
součástmi a přísluš enstvím kupuje a do svého vý lučného vlastnictví přijímá, a to za
kupní cenu uvedenou v Č l. 4. 1 . Smlouvy.

4. Kupní cena

4. I . Smluvní strany se vý slovně dohodly, ž e kupní cena za Nemovitosti Č iní celkem
2.878.945,- Kč (slovy: dva miliony osm set sedmdesát osm tisíc devě t set čtyřicet pě t
korun český ch), (dále jen „ Kupní cena“ ). V příloze Č . 1 této Smlouvy je uvedena
jednotkovácena zajednotlivépozemky.

4.2. Kupní cenu se Kupující zavazuje uhradit Prodávajícímu do 10 pracovních dnů ode dne
zápisu vlastnického práva k Nemovitostem ve prospě ch Kupujícího do katastru
nemovitostí, a to bezhotovostním převodem na účet Prodávajícího uvedený
u Prodávajícího v záhlaví této Smlouvy.

5. Prohláš ení stran

5. I . Prodávající vý slovně prohlaš uje, ž e:

a. Nemovitosti nejsou zatíž eny ž ádný mi dluhy, závazky, zástavními právy, vě cný mi
břemeny, nájemními právy, právy pachtu, předkupními právy Č i jiný mi právy ve
prospě ch třetích osob, a ž e netrpí jiný mi právními vadami než tě mi, které jsou
vý slovně uvedeny v této Smlouvě ;

b. na majetek Prodávajícího není veden vý kon rozhodnutí/exekuce, který by převod
Nemovitostí na Kupujícího vylučoval Č i omezoval, není v úpadku a nebyl na ně j
podán insolvenČ ní návrh;

KUPNt SMLOUVA Strana 2 (celkem 6)



C. od okamž iku uzavření Smlouvy až do provedení vkladu vlastnického práva
k Nemovitostem do katastru nemovitostí ve prospě ch Kupujícího na podkladě této
Smlouvy Nemovitosti nezatíž í právy třetích osob, nebude s nimi jakkoli disponovat,
předevš ím je nebude prodávat nebo darovat či zřizovat k nim vě cnábřemena,
uzavírat nájemní nebo pachtovní smlouvy apod., ledaž e se tak bude dít na základě
předchozího písemného souhlasu či vý slovného pokynu Kupujícího;

d. právní stav Nemovitostí uvedený na přísluš ném LV odpovídáskutečnému právnímu
stavu Nemovitostí.

5.2. Kupující vý slovně prohlaš uje, ž e je mu znám právní stav Nemovitostí podle vý pisu
z katastru nemovitostí a je s tímto právním stavem srozumě n a v tomto stavu
Nemovitosti kupuje.

5.3. Kupující dále potvrzuje, ž e se před podpisem Smlouvy podrobně seznámil s faktický m
a právním stavem Nemovitostí a v tomto stavu Nemovitosti kupuje.

5.4. Kupující vý slovně prohlaš uje, ž e ve smyslu ustanovení 85 písm. a)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve zně ní pozdě jš ích právních předpisů, zastupitelstvo
mě sta Beneš ov na svém zasedání dne 22.06.2020 usnesením č. 242-12/2020tZM
schválilo nákup pozemků dle této Smlouvy.

5.5. V případě , ž e se prohláš ení Prodávajícího uvedenáv tomto čl. 5 Smlouvy ukáž í jako
nepravdivá, nebo v případě , ž e Prodávající poruš í svou povinnost uvedenou v či. 5.1.
písm. c) této Smlouvy, je Kupující oprávně n od této smlouvy odstoupit.

6. Návrh na vklad do katastru nemovitostí

6. 1 . Vlastnické právo k Nemovitostem přejde z Prodávajícího na Kupujícího právní mocí
rozhodnutí Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviš tě Beneš ov,
O povolení vkladu vlastnického práva k Nemovitostem ve prospě ch Kupujícího do
katastru nemovitostí, s právními účinky vkladu ke dni, kdy bude návrh na zahájení
řízení o povolení vkladu vlastnického práva k Nemovitostem ve prospě ch Kupujícího
(dále jen „ Návrh na vklad“ ) doručen tomuto katastrálnímu úřadu.

6.2. Návrh na vklad Smluvní strany podepisují současně s touto Smlouvou. Návrh na vklad
bude bez zbytečného odkladu po podpisu této Smlouvy, nejpozdě ji vš ak do 10 (deseti)
pracovních dnů od podpisu této Smlouvy, podán Kupujícím u Katastrálního úřadu pro
Středočeský kraj . Katastrální pracoviš tě Beneš ov.

6.3. V případě , ž e by přísluš ný katastrální úřad přeruš il řízení o povolení vkladu
vlastnického práva k Nemovitostem ve prospě ch Kupujícího dle Smlouvy do katastru
nemovitostí, a to z jakéhokoliv důvodu, zavazují se obě Smluvní strany poskytnout si
vzájemnou součinnost při odstraně ní vad a naplně ní vůle Smluvních stran dle Smlouvy,
a to nejpozdě ji do 10 (deseti) pracovních dnů po doručení písemné vý zvy druhé
Smluvní strany k poskytnutí součinnosti.

6.4. V případě , ž e by přísluš ný katastrální úřad pravomocně zastavil řízení o povolení
vkladu vlastnického práva k Nemovitostem ve prospě ch Kupujícího dle Smlouvy
do katastru nemovitostí (resp. zamítl Návrh na vklad), zavazují se obě Smluvní strany
poskytnout si vzájemnou součinnost při odstraně ní vad a naplně ní vůle Smluvních stran
dle Smlouvy, zejména uzavřením nové kupní smlouvy s obsahem odpovídajícím této
Smlouvě , přičemž novákupní smlouva bude ve zně ní přísluš nému katastrálnímu úřadu
vyhovujícím.

6.5. Smluvní strany se zavazují uzavřít novou kupní smlouvu nejpozdě ji do 10 (deseti)
pracovních dnů ode dne obdrž ení shora uvedeného pravomocného rozhodnutí
přísluš ného katastrálního úřadu. Pokud by byly, i přes veš kerou snahu Smluvních stran.
vady neodstranitelné, je kaž dáze smluvních stran oprávně na od této Smlouvy odstoupit.

KUPNÍ SMLOUVA Strana 3 (celkem 6)



V takovém případě si Smluvní strany vrátí vš e, co si na základě Smlouvy plnily.

7. Předání Nemovitostí

7.1. Smluvní strany berou na vě domí, ž e po podpisu Smlouvyjsou Smlouvou vázány.

7.2. Nemovitosti se považ ují za předané Prodávajícím Kupujícímu dnem zápisu
vlastnického práva ve prospě ch Kupujícího do katastru nemovitostí, nedojde-li kjejich
předání před tímto dnem.

7.3. Nebezpečí š kody na Nemovitostech přejde z Prodávajícího na Kupujícího dnem
faktického předání Nemovitostí, nejpozdě ji vš ak v den zápisu vkladu vlastnického práva
k Nemovitostem ve prospě ch Kupujícího (a to i v případě , ž e by Kupující neposkytl
Prodávajícímu k předání Nemovitostí potřebnou součinnost) do katastru nemovitostí.

8. Poplatky a daně

8. 1 . Smluvní strany se dohodly, ž e správní poplatek (kolek) za podání Návrhu na vklad
uhradí Kupující.

8.2. Povinnost podat řádně a včas přiznání k dani z nabytí nemovitý ch vě cí tý kající
se Nemovitostí a tuto daň včas a řádně zaplatit se řídí dle platnélegislativy ke dni nabytí
právních účinků vkladu vlastnického práva Kupujícího k Nemovitostem do katastru
nemovitostí.

9. Odstoupení

9. 1 . V případě , ž e Kupující neuhradí Prodávajícímu Kupní cenu řádně a včas v souladu
5 čl. 4.2. této Smlouvy, je Prodávající oprávně n od této Smlouvy odstoupit
a Kupující je povinen vrátit Nemovitosti Prodávajícímu ve stavu (faktickém i právním),
V jakém ji od Prodávajícího na základě této Smlouvy nabyl.

10. Doručování

1 O. I . Veš kerákorespondence a dokumenty budou v rámci plně ní dle Smlouvy předávány
e-mailem, osobně nebo poš tou doporučenou zásilkou na adresy Smluvních stran
uvedenéníž e.

1 0.2. Oznámení (nebo jiné dokumenty) doručenáosobním předáním budou považ ována za
doručenáv okamž iku jejich převzetí nebo odmítnutí jejich převzetí. Oznámení (nebo
jinédokumenty) zaslanádoporučenou poš tou budou považ ována za přijatáokamž ikem
doručení nebo okamž ikem, kdy bylo adresátovi doručeno oznámení poš ty nebo jiné
zasilatelské společnosti o tom, ž e dokument byl ulož en na poš tě nebo u této jiné
zasilatelské společnosti. Písemnost je ulož ena na poš tě 1 5 kalendářních dnů, pokud si
Kupující nevyzvedne, považ uje se za doručenou posledním dnem této lhůty.

10.3. Smluvní strany se zavazují přebírat včas a řádně poš tujim adresovanou.

I 0.4. Veš kerákorespondence a dokumenty budou doručovány na následující adresy:

Prodávající

K rukám: Ing. Vojtě cha Karase, jednatele
Adresa: Praha 1 3 — Stodůlky, Bucharova 1 3 1 4/8, PSC: 1 58 OO
E-mail: maresovapeskim.cz

Kupující

K rukám: Ing. Jaroslava Hlavničky, starosty
Adresa: Masarykovo námě stí 100, 256 01 Beneš ov

KUPNÍ SMLOUVA Strana 4 (celkem 6)



E-mail: i irouskovabenesov-city.cz

10.5. Smluvní strany se dohodly, ž e dojde-li ke změ ně doručovací adresy u kterékoli z nich,

sdě lí písemně doporučený m dopisem tuto informaci druhéSmluvní straně .

1 0.6. Kaž dáSmluvní strana je oprávně na jednostranně změ nit svou korespondenční adresu

uvedenou v tomto článku s tím, ž e změ na jakéhokoli údaje je účinná okamž ikem

doručení písemného vyrozumě ní o této skutečnosti druhé Smluvní straně . V případě

poruš ení této povinnosti se zásilka považ uje za doručenou i v případě , ž e se na shora

uvedené adrese Smluvní strana již nezdrž uje, je na dané adrese uvádě na jako „ adresát

neznámý “ ani tam nepřebírápoš tu.

11. Salvatornf klauzule

I 1 .1 . Strany sjednávají, ž e pokud v důsledku změ ny či odliš ného vý kladu právních předpisů

anebo judikatury soudů bude u ně kterého ustanovení Smlouvy shledán důvod

neplatnosti právního jednání, Smlouva jako celek nadále platí. přičemž za neplatnou

bude mož né považ ovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti přímo tý ká. Smluvní

strany se zavazují toto ustanovení doplnit či nahradit nový m ujednáním, které bude

odpovídat aktuálnímu vý kladu právních předpisů a smyslu a účelu Smlouvy.

1 I .2. Pokud v ně který ch případech nebude mož né řeš ení zde uvedené a Smlouva by byla

neplatná, strany se zavazují bezodkladně po tomto zjiš tě ní uzavřít novou smlouvu,

ve které případný důvod neplatnosti bude odstraně n, a dosavadní přijatáplně ní budou

započítána na plně ní stran podle této nové smlouvy. Podmínky této nové smlouvy

vyjdou přitom z původní Smlouvy.

12. Závě rečnáustanovení

12. I . Smlouva nabý váplatnosti dnem jejího podpisu obě ma Smluvními stranami a účinnosti

dnem jejího uveřejně ní v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/201 5 Sb.,

O zvláš tních podmínkách účinnosti ně který ch smluv, uveřejň ování tě chto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany souhlasí s tím, ž e tato

Smlouva neobsahuje ž ádnéobchodní tajemství a bude tedy zveřejně na v registru smluv

ve svém plném zně ní.

12.2. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž kaž dý máplatnost originálu.

Vzhledem k tornu, ž e se Smluvní strany dohodly, ž e se Smlouva bude podepisovat

korespondenčně , zaš le Prodávaj ící Kupuj ícímu tři stejnopisy Smlouvy podepsanéz jeho

strany. Kupující je povinen stejnopisy připodepsat v den doručení smluvní dokumentace

a bez zbytečného odkladu zaslat jeden originál zpě t Prodávajícímu, jeden si ponechá

ajeden bude slouž it pro účely přísluš ného katastrálního úřadu. Najednom z vyhotovení,

které bude určeno pro účely řízení u katastrálního úřadu, Smluvní strany ově ří své

podpisy. Prodávající zaš le Kupujícímu také podepsaný návrh na vklad vlastnického

práva do katastru nemovitostí.

1 2.3 . Práva a povinnosti Smluvních stran Smlouvou vý slovně neupravenáse řídí obecně

závazný mi právními předpisy, zejména OZ.

12.4. Kupující bere na vě domí, ž e Prodávající zpracovávájeho osobní údaje v rozsahu jméno,

příjmení, datum, narození a adresa trvalého bydliš tě a e-mailová adresa pouze za

účelem přípravy této Smlouvy a realizace převodu Nemovitostí. Osobní údaje

Kupujícího budou uchovány společně s touto Smlouvou po dobu, po kterou je povinen

Prodávající archivovat tuto Smlouvu.

12.5. Smlouvaje závaznái pro případnéprávní nástupce obou Smluvních stran.

12.6. Smlouva můž e bý t mě ně na pouze dohodou Smluvních stran ve formě písemného

KUPNÍ SMLOUVA Strana 5 (celkem 6)



a Ł slovanØho dodatku podepsanØho ob ma Smluvn mi stranami. Smlouva mø e b t
ukonŁena pouze p semn .

12.7. Smluvn strany berou na v dom , e tato Smlouva i nÆslednØ dodatky k n mohou
podlØhat informaŁn povinnosti dle zÆkona Ł. 1 06/1 999 Sb., o svobodnØm pł stupu
k informac m ve zn n pozd j ch płedpisø a dle ZÆkona o registru smluv. Smluvn
strany se dohodly na tom, e uvełejn n v registru smluv provede Kupuj c , kter
zÆrove zajist , aby informace o uvełejn n tØto Smlouvy byla zaslÆna ProdÆvaj c mu do
datovØ schrÆnky ID: 54rjf4x.

12.8. Ned lnou souŁÆst tØto Smlouvy je i jej pł loha. V pł pad rozporø mezi zn n m textu
Smlouvy ajej pł lohy mÆ płednost zn n textu v pł loze.

12.9. Smluvn strany shodn prohla uj , e si Smlouvu płed jej m podpisem pozorn płeŁetly.
jej mu obsahu rozum j , a e Smlouva byla sepsÆna dle jejich pravØ a svobodnØ vøle,
nikoli v t sni Łi za nÆpadn nev hodn ch podm nek, na døkaz Łeho płipojuj svØ
podpisy, resp. podpisy sv ch oprÆvn n ch zÆstupcø.

V Praze dne .?.
Y s.r.o.

GON RA PROPERTY s.r.o.
Ing. Vojt ch Karas, jednatel

ProdÆvaj c

13. 7. 282D
V Benesove dne

M sto
Ing. Jaroslav HlavniŁka. starosta

Kupuj c

KUINI SMLoUVA Strana 6 (celkem 6)



Příloha Č . 1 Kupní smlouvy

Katastrální Parcelní
‚ ‚ Obec LV ‚ Kupní cena (Kč) Zatíž ení pozemku
uzemi cislo

Beneš ov U Prahy Beneš ov 7603 5288/2 154 826 Kč Existence nadzemního elektrického vedenédistribuční soustavy

Beneš ovuPrahy Beneš ov 7603 2212/12 184793Kč

Beneš ov u Prahy Beneš ov 7603 3440/3 84 956 Kč

Beneš ov u Prahy Beneš ov 7603 2384 70 145 Kč Existence nadzemního elektrického vedenédistribuční soustavy

Beneš ovuPrahy Beneš ov 7603 2389 2160117Kč

Beneš ov u Prahy Beneš ov 7603 3442/15 18 261 Kč

Beneš ov u Prahy Beneš ov 7603 5288/7 4 682 Kč Existence nadzemního elektrického vedenédistribuční soustavy

Beneš ov u Prahy Beneš ov 7603 5294/3 1 165 Kč Existence nadzemního elektrického vedenédistribuční soustavy

Beneš ov u Prahy Beneš ov 7603 4061/2 200 000 Kč

Celkem 2 878 945 Kč


